
令和 5年 6月 12日 

 

府県薬剤師会会長 様 

府県病院薬剤師会会長 様 

実務実習受入施設 様 

病院・薬局実務実習近畿地区調整機構委員 各位 

 

病院・薬局実務実習近畿地区調整機構 

委員長 名德 倫明 

 

 

実務実習トラブル対策レポートシステムへの入力について（お願い） 

 

平素は近畿地区調整機構の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

近畿地区調整機構では、薬局・病院実習でのトラブル事例（トラブルとは言い切れない軽

微な事例も含みます）を収集・解析し、今後の実務実習をより良いものとする目的として、

Google Formを利用した実務実習トラブル対策レポートシステムを作成しました。本データ

は、解析後、近畿地区調整機構委員会にて報告させていただきます。 

実務実習で起こったトラブルやトラブルになりそうであった状況（軽微なトラブル内容

であってもかまいません）について、下記 URLから入力していただきますよう、お願い致

します。また、入力の際、個人情報が特定されないようにご配慮ください。 

 

 

https://forms.gle/UEAx8Lzkkji7JbWC6 

 

 

 

 

  ※ 上記の QR コードを読んでいただくか、URL をコピーしてシステムに入ってください。 

  ※ テストとして入力する場合は、報告者欄に「テスト」と入力ください。 

  ※ トラブルが生じた場合は、実習施設と当該大学での十分な協議をお願いいたします。 

 

以上 


